MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

CAMPUS BELFORD ROXO

Edital N° 02/2022
Processo Seletivo Interno de Discentes para o Programa de Auxílio Permanência da Assistência Estudantil – IFRJ
Campus Belford Roxo

 EDITAL Nº 02/2022

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO ESTUDANTIL NOS CAMPI DO IFRJ
PARA O PERÍODO LETIVO DE 2022.2

O Diretor Geral do Campus Belford Roxo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, resolve:

I- Publicar a prorrogação até o dia 18/09 (domingo), o prazo para inscrição nesse edital
II- II – Retificar o cronograma do processo de seleção do referido edital, conforme quadro

abaixo:

Etapas
Datas

Período de Inscrições, entrega da documentação – 1ª
inscrição  01/09 a 18/09

Análise da documentação pelo Comitê Gestor Local do
Campus 05/09 a 23/09

Período das Entrevistas (remotas, se houver)
via e-mail/telefônico 05 a 23/09

Resultado Preliminar da Seleção
26/09

Apresentação dos Recursos
26/09 e 27/09

Análise dos Recursos
28 e 29/09

Resultado da Análise dos Recursos
29/09

Resultado Final do Processo Seletivo e Divulgação dos
valores dos auxílios 29/09

Envio do Termo de Compromisso assinado
(deferidos/contemplados) e informações bancárias  30/09, 03 e 04/10

MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

CAMPUS BELFORD ROXO

Edital N° 02/2022
Processo Seletivo Interno de Discentes para o Programa de Auxílio Permanência da Assistência Estudantil – IFRJ
Campus Belford Roxo

Belford Roxo, 14 de setembro de 2022

Marcio Franklin Oliveira
Diretor de Geral do Campus Belford Roxo